長建 協 発第 ２１４号

平成 ２ ２年 ９月７日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

大中瀬戸西灯台廃止について（お知らせ）

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、今般、大中瀬戸（長崎港口付近）において伊王島大橋の架橋に伴い、橋

梁灯が設置されていることから、付近灯台で同様の機能（大中瀬戸進入のための

左舷標識）を持つ大中瀬戸西灯台が下記のとおり廃止されることとなりました。

つきましては、別添のとおり長崎海上保安部交通課より周知依頼がまいってお

りますのでお知らせ申し上げます。

記

☆ 廃止年月日

平成２２年９月１８日（土）

※ 廃止予定日は気象・海象により、順延することがあります。

☆ 参考事項

灯塔本体については、平成２３年度以降に撤去する予定です。

☆ お問い合わせ先

長崎海上保安部交通課

ＴＥＬ ０９５－８２９－２８１９